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Van: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding]

Verzonden: dinsdag 13 april 2021 15:38

Aan:  ;   

;

CC: Huyzer, Liesbeth (E.G.M.)

Onderwerp: RE: Antw:  Burgemeesters versus OMT/hoe staat de politie daar in

Collegae, 
 
Ik heb toch nog wat aanpassingen gepleegd in de tekst. Ik ga er vanuit dat dit een reactieve woordvoeringslijn betreft. 
Als jullie je erin kunnen vinden, dan stuur ik deze naar de politiechefs en kunnen jullie deze naar de communicatie 
afdelingen sturen. 
 
Groet, 
 
Henk 

 

 

Van:   

Verzonden: dinsdag 13 april 2021 11:08 

Aan:  @politie.nl>;  

@politie.nl>;  @politie.nl>; Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding] 

@politie.nl>;  @politie.nl> 

CC: Huyzer, Liesbeth (E.G.M.) @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Antw: Burgemeesters versus OMT/hoe staat de politie daar in 

 

Prima 

 

 

Van:  @politie.nl> 
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Datum: 13 april 2021 om 11:07:00 CEST 

Aan:  < @politie.nl>,  

<i @politie.nl>,  @politie.nl>, Essen, H.P. van 

(Henk) [Lid Korpsleiding] @politie.nl>,  

@politie.nl> 

CC: Huyzer, Liesbeth (E.G.M.) @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Antw: Burgemeesters versus OMT/hoe staat de politie daar in 

 

Ha allen, 
 

 
 

 
 

 
 

 
Het statement gaat hiermee niet specifiek in op terrassen maar is algemener / breder.  
Kunnen jullie hier voldoende mee? 
Gr  

 

Van:   

Verzonden: maandag 12 april 2021 17:44 

Aan:  @politie.nl>;  @politie.nl>; Essen, 

H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding] < @politie.nl>;  

@politie.nl> 

CC:  @politie.nl>; Huyzer, Liesbeth (E.G.M.) @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Antw: Burgemeesters versus OMT/hoe staat de politie daar in 

 

Hallo  dank voor je reactie. Henk blijft voor nu bij de lijn die hij in zijn mail aan heeft gegeven.  
Groet,  

 

Van:   

Verzonden: maandag 12 april 2021 15:18 

Aan:  < @politie.nl>; Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding] 

@politie.nl>;  < @politie.nl> 

CC:  @politie.nl>;  @politie.nl>; 

Huyzer, Liesbeth (E.G.M.) @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Antw: Burgemeesters versus OMT/hoe staat de politie daar in 

 

Henk,  e.a.,  

 

 Ik begrijp de wens om het bestuurlijke proces te volgen.  
 

 … maar of ons bestuurlijke publiek daar ook zo over denkt, kan Henk 
beter inschatten.  

  

 

Groet,  

 

 

 

Van:   

Verzonden: maandag 12 april 2021 15:10 

Aan: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding] < @politie.nl>;  

< @politie.nl>;  @politie.nl> 

CC:  @politie.nl>;  @politie.nl>; 
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Huyzer, Liesbeth (E.G.M.) @politie.nl> 

Onderwerp: Antw: Burgemeesters versus OMT/hoe staat de politie daar in 

 

Henk, 

Duidelijk. . 

 

 

Van: Essen, H.P. van (Henk) [Lid Korpsleiding] @politie.nl> 

Datum: 12 april 2021 om 15:05:46 CEST 

Aan:  @politie.nl>,  @politie.nl>, 

 < @politie.nl> 

CC:  @politie.nl>,  

@politie.nl>, Huyzer, Liesbeth (E.G.M.) @politie.nl> 

Onderwerp: FW: Burgemeesters versus OMT/hoe staat de politie daar in 

 

Collegae, 

 

Ik heb net even kort overleg gehad met Liesbeth. 

 

1. Procesmatig: 

 

Vandaag een statement bij de NOS  

 
 

  

 

Morgen wil ik en  de minister zelf vertellen hoe we er als politie in staan. 

 

2. Inhoudelijk: 

 
Inhoudelijk kan ik de boodschap volgen, . 

 

Mij voorstel is om  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 

Groet. 

 

Henk 

 

 

 

Van:   

Verzonden: maandag 12 april 2021 14:33 

Aan:  < @politie.nl> 

Onderwerp: RE: Burgemeesters versus OMT/hoe staat de politie daar in 

 
Hoi  
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Als deze woordvoeringslijn akkoord is voor de KL, is het dan een idee om deze te delen met de eenheden? 
Zij krijgen namelijk ook vragen over dit onderwerp. 
De woordvoeringslijn is neutraal, dus dat zou geen probleem moeten zijn om deze te delen. 
Morgen heb ik conferencecall met de hcom’s en dan zou ik het onderwerp kunnen meenemen. 
Graag je reactie 
Groet 

 

 

Van:   

Verzonden: maandag 12 april 2021 12:35 

Aan:  < @politie.nl>;  @politie.nl> 

CC:  @politie.nl> 

Onderwerp: Burgemeesters versus OMT/hoe staat de politie daar in 

 
Hoi  

 

Zie hier onder een mogelijke lijn voor de NOS, in het verlengde van wat de KC bij Buitenhof heeft gezegd. 

 
Lijn burgemeesters versus OMT 

 

Als politie zien wij dat het draagvlak voor de coronamaatregelen afneemt. Voldoende draagvlak is noodzakelijk, je 
kunt deze maatregelen niet afdwingen met handhaving alleen. 

 

De Nederlandse politie is een politie in verbinding. Dat is onze kracht. Bij de handhaving van de coronamaatregelen 
staat dat meer en meer onder druk. We komen steeds meer tegenover mensen te staan in plaats van tussen mensen. 

 

We zien dat er perspectief nodig is, en dat dat er onvoldoende is. Hoe dat perspectief wordt geboden – of dat het 
openen van terrassen moet zijn - is niet aan ons. Dat is aan bestuur en politiek.  

 

Met vriendelijke groet, 

 
 

Strategisch woordvoerder 

 
Politie | Staf Korpsleiding | Directie Communicatie 
 
T 088-1699030 
M 06-  
E @politie.nl  
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